
  
Na


bub-


ny,


trou-


by,


piš -


ťa -


ly,


hou -


sli-


čky,


har -


fy,


cym-


bá -


ly


za -


hrej-


me


ve -


se -


le,


var -

                        
                        
                        
 

-ha-


ny,


lout-


ny


ať


zně -


jí,


kte -


rak


mo-


hou


nej -


li -


bě -


jí,


chval -


me


Spa-


si -


te -


le,


svě -


ta


Stvo-


ří -


te -


le.

                            
                           
                           

O SLAVNÉM VZKŘÍŠENÍ PÁNA JEZU KRISTA, 
SPASITELE A VYKUPITELE NAŠEHO Svatoroční muzika 33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Na bubny, trouby, pišťaly, 

housličky, harfy, cymbály 
zahrejme vesele, 
varhany, loutny ať znějí, 
kterak mohou nejlibějí, 
chvalme Spasitele, 
světa Stvořítele. 

2. Vaše hlasy bez meškání, 
beze všeho prodlévání, 
muzíci, pouštějte: 
oznamůjte všemu světu 
o tom milostivém létu, 
zpívejte, zpívejte, 
nijakž nemeškejte. 

3. Již jsou se ty věcí staly, 
jichž pekelníci se báli, 
již jsou obloupení: 
dnes Smrt smrti poražená, 
ďábelská moc potlačená, 
dnes, lidské stvoření, 
jest tvé vykoupení. 

4. Ejhle, padl Codrus, král tvůj, 
kterýžto jest pravý Bůh můj, 
ó šťastný tento pád! 
Tudy ďábel poražený, 
vězení člověk zproštěný, 
potřen pekelný had, 
zkažen jest věčný hlad. 

5. Jak předivný byl tento boj! 
Nepřátelův jak včelný roj 
vůkol se valilo: 
když nejvíc na něj tlačili, 
když dokonce umoříli, 
po nich veta bylo, 
štěstí ustoupilo. 

6. Hrobove se otvírali, 
mrtví vzhůru povstávali, 
boj nový začali: 
hradili ďáblove peklo, 
naprotí se všecko vzteklo, 
však neodolali, 
vyhral počet malý. 

7. Vítěznici »Victoria!« 
Bohu zpívali, »Gloria!«, 
radost svůj zrůst brala. 
I nebe s ními plesalo, 
veselou píseň zpívalo; 
ta, jak se začala, 
nikdý nepřestala. 

8. V pekle pak byl veliký zvuk, 
jaký prv nikdý nebyl hluk, 
všecko se bouřílo: 
neb číli brány zkažené, 
moci velkou otevřené, 
zle se jim dařilo, 
moci jim ubylo. 

9. Přišli jejích houfové v nic, 
ustoupiti museli pryč, 
nemohli obstáti: 
vězňove vycházeli ven, 
ukrácen byl jich dlouhý sen, 
začali zpívati, 
BOHU čest vzdávati. 

10. Sluší by všecko plésalo, tu píseň prozpěvovalo, píseň přeradostnou: 
alleluja opakujíc, na dnešní den se radujíc, má příčinu hodnou, prv nikdá podobnou. 


